Rua das Palmeiras, 363 – São Luis
CEP 31.275-200 – Belo Horizonte - MG
E-mail: cer@crtmg.gov.br
Fone: (31) 3166-0932

www.crtmg.gov.br
Comissão Eleitoral Regional - CER-MG

Página 1 de 1

EDITAL ELEITORAL Nº 04/2022
COMISSÃO ELEITORAL REGIONAL DE MINAS GERAIS – CER-MG

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE IMPUGNAÇÕES DOS REQUERIMENTOS DE CANDIDATOS À
CONSELHEIROS REGIONAIS

A Comissão Eleitoral Regional – CER-MG, constituída por meio da deliberação plenária nº 18,
de 19 de novembro de 2021, para coordenar o processo eleitoral do CRT-MG no ano de 2022,
usando das atribuições que lhe confere o art. 24, do Anexo I, da Resolução Nº 133/2021 –
Regulamento Eleitoral, TORNA PÚBLICA a INEXISTENCIA de recursos de impugnações dos
requerimentos de registro de candidaturas para conselheiros regionais do CRT-MG.

Belo Horizonte, 17 de fevereiro de 2022.

____________________________________________
José Luis da Cruz

Coordenador da CER-MG

____________________________________________
Jefferson Leal

Coordenador Adjunto da CER-MG

____________________________________________
Maria Júlia da Silva Costa

Membro Titular da CER-MG